

ÅRSBERETNING 2022



Asserbo
GOLF CLUB

Asserbo Golf Club

Grundlagt 1946

Indhold

Dagsorden.....	5
Bestyrelsens beretning.....	9
Udvalgsberetninger	15
Sponsorudvalget	15
Introduktionsudvalget.....	15
Aktivitetsudvalget	16
Bygningsudvalget.....	17
Handicapudvalget	17
Banerådet.....	20
Turneringsudvalget.....	21
Ordens- og regeludvalget	22
Juniorudvalg	23
Sportsudvalget	23
Regnskabsberetning.....	26
Bemærkninger til budget	26
Oplysninger om foreningen.....	28
Ledelsespåtegning fra Asserbo Golf Club.....	29
Revisionspåtegning	30
Anvendt regnskabspraksis	32
Resultatopgørelse for 2022.....	34
Balance pr. 31.12.2022	35
Pengestrømsopgørelse for 2022	36
Noter	37



ASSERBO GOLF CLUB

Bødkegaardsvej 9
3300 Frederiksværk

Årsberetning 2022

Sektion A

Foreningen Asserbo Golf Club

Bestyrelse og personale pr. 31.12.2022 i Asserbo Golf Club:

Bestyrelsen

Peter Fredgaard	Formand
Kim Nissen	Næstformand
Hans-Otto Jørgensen	Hon. Kasserer
Vibeke Lund	Hon. Sekretær
Axel Bistrup	
Ida Bratting Kongsted	
Carsten Klog	

Shop og Service

Annie Christensen	Clubmanager
Rasmus Wennecke Perk	Shop- og greenkeeperassistent
Vinni Vendeleiv Eriksen	Sekretær

Greenkeepere

Steen Mikael Petersen	Chefgreenkeeper
Jackie Larsen	Greenkeeper

Trænere

Carina Vagner Bergqvist	Headpro
Andreas Alexander Bjerrum	Proelev

Restauratør

Nicolaj Frandsen
Alexander Hansen

Dagsorden

Generalforsamling den 26. marts 2023 for Asserbo Golf Club.

Ad dagsordenens punkt 1:

Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Svend Frandsen

Ad dagsordenens punkt 2:

Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Formanden fremlægger bestyrelsens beretning.

Ad dagsordenens punkt 3:

Fremlæggelse af den reviderede årsrapport til godkendelse.

Kassereren gennemgår årsregnskabet.

Ad dagsordenens punkt 4:

Fremlæggelse af budget til godkendelse.

Kassereren fremlægger budget 2023 i store tal.

Budget er baseret på følgende forslag til kontingent og indskud:

	Kontingent		Indskud	
	2022	2023	2022	2023
Aktiv senior:	8.300	8.700	2.000	2.000
Aktiv senior hverdag:	7.300	7.600	2.000	2.000
Aktiv yngling/Ungsenior	3.100	3.300	400	400
Aktiv junior:	2.000	2.100	300	300
Aktiv junior under 9 år	1.000	1.050	300	300
Passiv:	1.500	1.575	2.000	2.000
AGCFlex/AGC 2.klub	3.950	4.100	-	-

Budget er baseret på følgende forslag til skabsleje:

Emne	2022	2023
Scooterpladsleje	1200	1500
El-skab 80 cm i port	850	900
El-skab 70 cm	800	850
El-skab 60 cm	700	750
Skabsleje 60 cm	600	600
Skabsleje 40 cm	450	500
Skabsleje, juniorrum	200	200
Boksleje el	250	300

Budget er baseret på følgende forslag til greenfee:

Emne	2022	2023
Greenfee hverdage:	400	450
Greenfee weekend og helligdage:	500	550
36 hullers greenfee Alle dage/hele dagen:	+100	+100
Greenfee Par 3 bane Alle dage/hele dagen:	130	150

Ad dagsordenens punkt 5:

Forslag fra bestyrelsen

Der er ingen forslag fra bestyrelsen

Ad dagsordenens punkt 6:

Forslag fra medlemmerne:

Finn Jonsbo om hunde på banen – se bilag 1

Ad dagsordenens punkt 8:

Valg af formand

Peter Fredgaard er på valg i 2024

Ad dagsordenens punkt 9:

Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer:

På valg til bestyrelsen er Hans-Otto Jørgensen og Kim Nissen

Hans-Otto Jørgensen er villig til genvalg

Kim Nissen er villig til genvalg

Ad dagsordenens punkt 10:

Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslår valg af:

Registreret revisor Jakob Løkke fra Agenda Revision.

Revisorsuppleant: Jørn Jacobsen.

Ad dagsordenens punkt 11

Eventuelt

Medlemsstatus

Året	Aktive medlemmer	Passive medlemmer	Total
Ultimo 2004	1056	105	1161
Ultimo 2005	1062	110	1172
Ultimo 2006	1063	112	1175
Ultimo 2007	1083	120	1203
Ultimo 2008	1066	145	1211
Ultimo 2009	1058	149	1207
Ultimo 2010	1037	151	1188
Ultimo 2011	1014	142	1156
Ultimo 2012	990	145	1135
Ultimo 2013	945	162	1026
Ultimo 2014	920	151	1012
Ultimo 2015	918	145	1068
Ultimo 2016	940	135	1075
Ultimo 2017	942	139	1081
Ultimo 2018	943	128	1071
Ultimo 2019	875	133	1008
Ultimo 2020	856	121	977
Ultimo 2021	973	101	1074
Ultimo 2022	979	91	1070

Fordeling af medlemskategorier ultimo året

Kategori	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Aktiv senior	757	759	756	713	682	739	749
Aktiv hverdag	38	34	31	37	36	29	20
Aktiv yngling/Ungsenior	22	31	26	19	31	65	61
Aktiv junior	76	61	68	49	56	52	52
Kontingentfri	20	21	20	19	21	17	21
Seniormedlemmer	19	28	34	30	21	15	15
Livsvarig	5	5	5	5	5	5	5
Æresmedlem	3	3	3	3	3	5	5
Passiv	135	139	128	133	121	101	91
Intro/Flexmedlem	83	87	89	57	48	46	51

Greenfeerunder i Asserbo Golf Club

År	Stor bane	Lille bane
2007	3930	1022
2008	3268	884
2009	3640	870
2010	3761	859
2011	3493	926
2012	3510	880
2013	3635	932
2014	3699	891
2015	4015	789
2016	4139	791
2017	4397	995
2018	4984	678
2019	4620	479
2020	6860	807
2021	6628	659
2022	6054	569

Bestyrelsens beretning

Du står på teestedet, du skal over en sø, vinden er frisk fra venstre. Fremme til højre er et træ, før den undulerede green er et stort bunkerområde.

Masser af udfordringer venter! Du er glad hvis du kommer derfra i par. Du vælger en forsigtig tilgang, og slår et fint drive. Faktisk spiller du hele hullet godt. Du kan ånde lettet op.

Sådan et år har det været i Asserbo Golf Club.

Banen har været udfordret, træningsanlægget skulle opdateres, vandingsanlægget skulle færdiggøres, Danmarks bedste forpagtere af restauranten sagde farvel, chefgreenkeeperen rejste, inflationen steg og det samme gjorde energipriserne.

Men ansatte, medlemmer og frivillige har været seje, lagt masser af energi i klubben, og AGC kom godt og sundt igennem et år med masser af udfordringer.

Banen er et indsatsområde...

Når bestyrelsen vælger indsatsområder er banen altid 1. prioritet. Generalforsamlingen har de seneste år valgt at øge budgettet til banen, og det begynder at kunne ses.

I 2021 fik klubben et helt nyt vandingsanlæg, og i starten af sæsonen var der stadig spor efter graverender, men flere og flere af disse ar er stille og roligt forsvundet, og da den værste sommertørke ramte kunne det nye vandingsanlæg sikre at græsset ikke gik ud.

I de mest tørre perioder er målet ikke at alt skal være grønt, men at græsset overlever, og vi ikke skal reetablere med store udgifter til følge. Det betyder også, at banen hurtigere kommer til at stå fint, når vejret igen spiller med.

I 2022 udskiftede vi vandføringen og sprinklere omkring syv af vores særligt udsatte greens. Det betyder at vores vandingsanlæg nu er helt opdateret. Udskiftningen skete uden det store gravearbejde og gener for spillerne, da rørene blev skudt på plads under jorden.

Vi følger stadig planen med årligt at oprette et par af de gamle teesteder før sæsonstarten, og igen i 2022 blev der præsenteret flotte teesteder med nyt rullegræs, bl.a. på 4. og 7. hul.

Nyt træningsområde løfter medlemmernes evner...

Når vi ser på scoren i Golfspilleren i Centrum, som er det system som medlemmer og greenfee-gæster udfylder i evalueringen af klubben, så er træningsforholdene altid et forbedringspotentiale.

Klubben tog derfor et kæmpespring fremad, da vi i august indviede det nye flotte træningsareal nord for 18. green. Snoren til det nye træningsanlæg blev klippet af borgmester Steffen Jensen og der blev holdt fine taler og en lille puttekonkurrence mellem juniorer, elite, pro og borgmesteren, blev naturligvis vundet af... borgmesteren.

På det nye træningsanlæg er der blevet plads til en stor puttinggreen, en indspilsgreen, træningsbunker og der er etableret vanding af arealet. Der er opsat bænke og etableret drikkevand. Indvielsen skete nok lige hurtigt nok, men vi var så stolte, at vi ikke kunne vente. Efter vinterpausen bliver anlægget først åbnet når jordbundsforholdene og græsset kan tåle trafikken.

Drivingrangen...

Klubbens drivingrange ligger hvor den ligger, og er meget svær at flytte. Den er med tiden blevet for kort, i takt med at flere og flere slår længere. Den er også lidt smal, så der kun er 13 udslagsmætter inkl. overdækningen, og rangen bliver hurtigt optaget. Arealet er også stejlt og vi må ikke foretage terrænregulering på arealet.

Med tiden er den også blevet ujævn, hvilket gør at det er blevet sværere at opsamle rangebolde med traktoren.

Bestyrelsen har drøftet udfordringerne, og i første omgang er der lavet en plan for at rette op på de mange ujævnheder. Af samme årsag er de gamle greentarget af grus erstattet af græs, så boldsamleren nemmere kan køre på arealet.

På rangen fik vi før sæsonstarten en ny boldvasker, og efter lidt udfordringer ifb. med opsætningen fungerer den nu rigtig tilfredsstillende.

Svampeangreb

Det er dejligt med masser af dollars, men ikke når det er i form af dollarspot. AGC har desværre været en del ramt af svampeangreb i årets løb.

Dollarspot er en svamp, der ses som runde, visnede pletter. Den spredes via maskiner og golfspillere, fra maj til oktober, afhængig af vejret.

Resultatet af svampeangrebene er dels uskønne at se på og dels medfører de at bolden ruller uregelmæssigt på green.

Har du været i en klub, også vores egen, hvor du ser dollarspot på green, er det en god idé at vaske dine skosåler efter runden.

I 2022 kom der et økologisk produkt på markedet, som er tilladt at bruge, og som dæmper dollarspot – det håber vi kan hjælpe til flottere greens fremadrettet.

Nye ansigter på Vejleholm

Klubben tog ved årsskiftet afsked med vores erfarne chefgreenkeeper Steen Mikael.

Det betød en stor og vigtig udfordring med at finde en ny chefgreenkeeper til en af de centrale poster i klubben.

Bestyrelsen er glade for og trygge ved at kunne præsentere Andri Gunnarsson som ny chefgreenkeeper når den nye sæson starter. Andri blev præsenteret på medlemsmødet i februar 2023, hvor det bl.a. blev fortalt, at han kommer med en baggrund som konstitueret chefgreenkeeper i Rungsted Golf Club og fra Scandinavian, hvor han oprindeligt blev uddannet.

Det grønne hold på Vejleholm er fuldt besat inden sæsonen, både med nye kolleger og en ny elev, og sommerfuglene til højsæsonen er også allerede på plads.

Som et medlem udtrykte på medlemsmødet, er det det stærkeste hold set længe.

Andre nye ansigter

På pro-siden er vores pro-elev Andreas Bjerrum færdig som elev, og forsætter i en pro-stilling som vi deler med Hornbæk Golf Klub i hele 2023. Stort tillykke til Andreas og tak for hans flotte indsats for klubbens medlemmer.

I 2023 og et par år fremad vil medlemmerne møde vores nye pro-elev Laurits Schmidt Nielsen, som flere enten har mødt i shoppen eller som hjælper til juniortræningen eller hold-træningen.

Restaurant Bødkergården

Vi syntes selv at Tom og Julie var Danmarks bedste forpagtere i restauranten, og da de stoppede før vinterpausen i 2022, lå der en kæmpeopgave med at finde nye forpagtere, for det er noget af en arv at løfte.

Men det er jo en positiv opgave at finde forpagtere til et sted, hvor gæsterne elsker at komme, og har positive forventninger. Bestyrelsen fik en del henvendelser, og har haft seriøse samtaler med mange.

Bestyrelsen syntes vi har fundet et spændende match til restauranten. Nicolaj Frandsen og Alexander Hansen er et par unge fyre, som har arbejdet sammen på Strandmøllekroen i Klampenborg. Begge er kokke, og er sprængfyldt med nye idéer om at drive restauranten.

Restauranten er fra start omdøbt til Restaurant Bødkergården, og forpagterne har planer om at trække flere gæster fra oplandet til restauranten, og ikke kun satse på medlemmer og greenfee-gæster. Det tror vi kommer både restauranten og klubben til gode.

Golf gavner...

I foråret 2022 startede AGC et frugtbart samarbejde med Halsnæs Kommunes sundhedsforvaltning, DGU og en del af området patientforeningen, herunder Hjerteforeningen og Diabetesforeningen – Forløbet blev døbt ”Golf Gavner”.

Golf Gavner handler om at inkludere kronisk syge og der blev sat fokus på hvad deltagerne kan, fremfor hvad de har svært ved.

Forløbet fortsatte i efteråret med et ”golfhold” med 18 deltagere, og de lykkedes med at skabe gode sociale relationer indbyrdes og endnu en gang blev det bevist, at golf er en sport, der kan dyrkes af alle.

Golf Gavner-holdet starter op igen til april 2023.

Asserbo Golf Club blev kåret som Årets forening 2022 for vores engagement i aktivering og inkludering i projekt Golf Gavner.

Årets sportslige resultater og turneringer

Eliten

Igen i år har både klubbens seniorer og ungdom leveret imponerende flotte resultater.

Klubbens damer i 1. division mødte i 2022 flere nye modstandere som gav nogle spændende møder. Holdet var allerede fra sæsonstart ramt af afbud fra Karen Fredgaard og Daniella Rønn Gyoni som spiller i USA og Julie Tvede som ventede familieførogelse.

Alligevel lykkedes det holdet at få en fin start, og før sidste runde lå holdet på en 1. plads. Et nederlag i den sidste kamp betød at oprykningsspillet glippede.

På den ene side er klubbens ungdomsafdeling præget af den manglende bredde, og på den anden side oplever vi sæson efter sæson en række seje og dygtige talenter, som sikrer gode resultater. En af årsagerne er vores dygtige trænere, både vores pro’er og frivillige trænere – stor ros og tak til jer.

Holdet er ved at indspille et par unge spillere, som viser lovende takter for fremtiden.

Klubbens 1. hold i herrerækken i 1. div. øst var i noget der lignede en meget tæt pulje, som ville være svær at vinde. Målet for 2022 var derfor at blive i 1. division. Herreholdet viste både vilje og talent undervejs i turneringen og sikrede sig 2. pladsen i divisionen og dermed endnu en sæson i 1. division.

3. divisionsholdet startede godt, men missede undervejs, og efter kortvarig at være i spil til nedrykning, kunne den sidste weekends resultater pludselig betyde oprykningsspil, men kampen blev tabt, men alligevel var en flot 2. plads sikret og endnu et år i divisionen sikret.

Ungdom

Juniorholdet gør sig for 3. sæson i landets bedste række og sluttede på en fin 3. plads.

Klubbens U16A blev landsmestre. Holdet består af Lasse Jensen, Albert Ravn Laumann, Alexander Munk Jensen, Tobias Vagner og Andreas Vagner og alle blev hædret på Idrættens dag. Sammen aften blev også Christopher Boe Warman, der vandt D-tourens U25 mesterrække hædret.

Christian Arly, der nu spiller for Smørum, men som stadig er medlem i Asserbo har i 2022 været fast på landsholdet og høstet flotte resultater i ind- og udland, og han var svær at komme uden om, da Årets talent 2022 i Halsnæs Kommune blev udpeget. Tillykke med prisen.

Flere og flere af vores, både unge og voksne, talenter er forbi landshold, turner pro og mærker også nogle af de begrænsninger som ressourcerne og forholdene i AGC byder.

Vi vælger derfor, både med forståelse og accept, at ønske held og lykke når vores talenter vælger at tage imod tilbud fra de store klubber i Danmark eller prøve kræfterne af i udlandet.

De vil altid være en del af familien AGC og vi glæder os, når de kommer på visit til vores turneringer og når der tikker en hilsen ind, som vi kan dele med medlemmerne.

Udvikling i medlemstallet

Efter coronaen omsider slap sit tag i vores hverdag, vendte mange tilbage til de aktiviteter og sportsgrene man dyrkede før. Heldigvis holdt vores medlemmer fast i golfsporten i 2022 og efter et travlt år med mange nye ansigter på introduktionsforløbene, der blev afviklet på bedste vis af vores dygtige medarbejdere, sluttede 2022 på niveau med året før.

Økonomien hænger sammen i et udfordret år

2022 har været et lumsk år når vi tænker på verdensøkonomien, renteudviklingen, stigende energipriser og trusler om recession.

Efter nogle år med fremgang for golfsporten oplevede vi udfordringer tidligt i 2022. Først stigende priser på mange af de produkter vi køber ind og især energiudgifterne blev dyrere end oprindelig budgetteret.

Bestyrelsen besluttede hurtigt nogle initiativer for at skrue ned for forbruget af varme, el og diesel. F.eks. blev badefaciliteterne lukket, der blev skruet ned for varmen i bygningerne og lyset blev slukket tidligere end normalt.

Rådighedsbeløbet i mange familier blev mindre, og vi så en nedgang i greenfee-gæster og i efteråret 2022 en mindre tilgang af nye medlemmer end forventet.

Bestyrelsen har fastholdt sin prioritering af banen og har accepteret øgede udgifter til driften af banen.

En hurtig tilpasning af omkostninger og forsigtig økonomisk tilgang har betydet, at klubben fortsat er kommet ud af året 2022 med et lille overskud.

Kommunikation, synlighed, medlemsmøder...

En anden vigtig prioritet er ledelsens og bestyrelsens dialog med medlemmer og gæster. Klubbens hjemmeside har et godt flow af nyheder og er velbesøgt. Klubbens mange facebooksider og facebookgrupper er proppet med opslag, nyheder, kommentarer, sjove historier, vigtige debatter og fine billeder.

I højsæsonen er der nyhedsbreve mere end hver 14. dag, om vinteren knap så mange.

Endelig er der opstået en tradition for at holde et medlemsmøde i starten af året. Her er der mulighed for at drøfte vigtige og aktuelle emner, og stille spørgsmål til bestyrelsen, og nok så vigtigt også at debattere udvalgte temaer medlemmerne imellem.

På det seneste møde deltog næsten 160 medlemmer.

Fremadrettet vil bestyrelsen satse yderligere på information til og dialog med medlemmerne.

Initiativerne kan læses i klubbens kommunikationsstrategi, og bestyrelsen har bl.a. søgt fondsmidler for at gøre informationstavler i klubben digitale.

Det er dig der gør AGC til den nok hyggeligste

Når vi spørger medlemmer og greenfee-gæster om deres oplevelser i AGC, er der en ting som går igen. At de oplever at Asserbo Golf Club er et hyggeligt sted at komme. Her er en dejlig atmosfære, folk er flinke, der hilses på hinanden, et lille hej, og ser nogen søgende ud tilbydes hjælp.

Det er ikke en selvfølge, at kulturen er sådan. Det kan vi takke dig for. Du er nemlig med til at gøre en forskel, når du tager godt imod de nye, de fremmede, de unge og de ældre.

Den ånd gennemsyrrer alle vores dygtige og engagerede ansatte, vores rigtig mange frivillige og dig.

Det er en fin tradition, at klubben slutter sæsonen med at sige tak til alle frivillige, og byde på morgenmad, turnering med fine præmier og en afsluttende frokost. Værdien af de frivilliges indsats er uvurderlig.

Tak til jer alle for at gøre AGC til Danmarks nok hyggeligste og tak til sponsorerne for deres uvurderlige hjælp og støtte til klubben

Kongegolf

Antallet af runder spillet på de fire Kongegolfbaner har siden starten i 2019 været støt stigende.

Økonomien i fritspils-ordningen er fortsat rigtig fornuftig og vi har også i år en stigende interesse for at spille Asserbo i Kongegolfregi.

Vi er nu tre klubber, der deler bogholderi og i løbet af sommeren lægges sidste hånd på en fælles kontoplan, der skal gøre det endnu nemmere at sammenligne klubbernes økonomi

Forventninger til 2023...

En spændende sæson venter og vi er mange som næsten ikke kan vente på, at græsset skal spire og sommergreens bliver frigivet.

Et stærkt grønt hold

Det nye hold af greenkeepere skal forene deres erfaring og kompetencer under den nye chefgreenkeeper. Nye idéer bliver udfoldet, men især vind og vejr vil have indflydelse på banen. Når sommeren og den tørre tid nærmer sig skal det opdaterede vandingsanlæg bistå det grønne hold.

Det er vigtigt at medlemmerne viser forståelse og tålmodighed når der er en ny mand i spidsen for det grønne hold. Han skal lige lære medarbejderne, banen, vandingsanlægget, maskinerne, hjørnerne, krogene og udfordringerne at kende.

Ingen stress...

Der skal også vises tålmodighed med det nye indspilsområde, som ikke må blive stresset af for hurtig en opstart. Mange tripper for at komme til at træne på det lysegrønne klæde, men det er jo federe, hvis det nye træningsanlæg står flot hele sæsonen.

Teeboxen kommer...

Vi har ventet længe på klubbens nye golfsimulator. Men som der står på skiltet på parkeringspladsen, ”Teeboxen kommer”. Den kommer ca. den 1. april 2023, og selv om det er samtidig med, at højsæsonen så småt begynder, så er den bare klar til den kommende vintersæson. Bestyrelsen har fastlagt retningslinjer for brugen, nøglepersoner er uddannet i brug af boxen, og frivillige har givet tilsagn om hjælp med el, fliser og tilpasning af hegn m.v.

Supermandage

Efter dialog med de frivillige i spidsen for mandagsgolf og onsdagsgolf, og en fin debat på medlemsmødet har bestyrelsen besluttet at lægge onsdagsmatchen og +36 sammen, og lægge det på samme tid, som begynderne spiller om mandagen.

Begynderne vil spille mandagsgolf hhv. på lille bane eller på bag-ni fra sort tee, mens spillere med licens spiller mandagsmatch på for-ni.

Hele konceptet er døbt Supermandage!

Nye drenge i restauranten

Den 1. marts holdt Nicolaj og Alexander i restauranten en festlig og velbesøgt reception, som blev startskuddet på deres første sæson i restaurant Bødkegården. Den er der mange der har store forventninger til, og de første prøvesmagninger lover bare sååå godt.

Der vil være ting i restauranten der er ændret i forhold til tidligere forpagtere. Både på menukortet og i lokalerne. Noget kræver tilvænning, andet glider rent ned, så at sige. Samlet set tror vi på, at også restauranten vil skabe både glæde og hygge.

Vi forventer at 2023 sæsonen bliver sjov, udfordrende og hyggelig.

På gensyn i **Asserbo Golf Club – nok den hyggeligste.**

Udvalgsberetninger

Sponsorudvalget

Sponsorarbejdet har i 2022 ligget som ansvarsområde under driften.

Igen i år har godt 30 sponserater indeholdt et eller flere aktive medlemskaber.

Vi har i lighed med tidligere år afholdt to sponsorarrangementer – et mindre eftermiddagsarrangement med en 9 hullers turnering, samt en mere traditionel sponsordag med spil på 18 huller.

Asserbo Golf Club siger igen i år tak til vores mange sponsorer, der med engagement, økonomi og gode idéer er med til at gøre klubbens mange aktiviteter mulige og ekstra hyggelige.

Introduktionsudvalget

Introduktionsudvalget bestod i 2022 af Stig Sand (formand), Ernst Lund, Bendt Rungstrøm, Erna Ernfeldt og vores clubmanager. Udvalgets hovedaktivitet og -ansvar er afviklingen af Mandagsgolf.

Rekruttering af nye medlemmer og Mandagsgolf hænger stærkt sammen, idet førstnævnte går på at tiltrække ”kandidater”, mens sidstnævnte gerne skulle sikre, at de forbliver i AGC.

I 2022 blev der fortsat arbejdet med faste hold-starter hver den første i måneden. For blot 500 kr. får man chancen for at fornemme, om golfsporten fænger. Man er fra starten er del af en (ligesindet) begyndergruppe, og man indgår i et fastlagt skema med pro træning, regelundervisning og Mandagsgolf.

Vi har i afviklingen af Mandagsgolf konstant fokus på spiller-siden (”kunderne”), og i 2022 har vi igen bestræbt os på, at gøre tilmeldingen nem, og at afkorte tiden fra fremmøde til start. Det er gjort ved ikke alene at anvende GolfBox ved til/afmelding og betaling; men også til udsendelse af startlister 3 timer før start, så spillerne ved med hvem, hvor (tee-sted) og hvornår der spilles. Ambassadørerne tilmelder sig fortsat i Golfbox (i forholdet 1:3 spillere), så ingen kører forgæves. Den faste køreplan består af: Meddelelser fra formanden og (kort) regelundervisning ved Ernst Lund – begge dele ved kastanjetræet (Tee 1) - hvorefter der spilles på Lille Bane (Par 3) hhv Stor Bane (hul 1-9). Aftenen afsluttes med præmieuddeling og fællesspisning. Der blev i 2022 sat kraftigere pæle op (hvide, røde, blå) på Lille Bane, så regler kan undervises ad hoc i felten.

Af hensyn til holdånd og social tilknytning til AGC, er det vigtigt at ”synkronisere” spilletiden på Lille og på Stor Bane, så præmieuddeling og spisning kan foregå i fællesskab for hele mandagsgruppen. Derfor spilles der to ”opvarmingshuller” på Lille Bane og derefter 6 gældende; mens Stor Bane spilles på tid (banen forlades kl. 20:10) uanset antal spillede huller. Bag sidstnævnte ligger også ønsket om at sætte fokus på Ready Golf.

Ambassadørerne er som bekendt ikke uddannede trænere (nogen har DGU’s hjælpetrænerkursus), men det er helt afgørende, at de nye spillere ikke oplever forskel på de slagtekniske råd, der gives af vores ambassadører hhv. pro’er. Vi har derfor udgivet en lille ”Guide for Ambassadører” i samråd med vores pro’er.

I tillæg til Mandagsgolf har vi tilbudt to aktiviteter; nemlig i) det meget populære besøg og rundvisning på Greenkeepergården (v/ Steen Mikael), samt begyndermatch mod Ree golfklub, som afvikles allersidst på sæsonen. Sidstnævnte måtte dog aflyses pga. manglende tilslutning.

Vi kommunikerer fortsat med de nye spillere på hjemmesiden samt i Facebook gruppen ”Nye golfspillere i AGC”.

Vi har i 2022 haft tilgang af nye medlemmer og af nye ambassadører. Det har været en fornøjelse at servicere de nye entusiastiske og taknemmelige begynderhold. Under de ugentlige spil og ikke mindst ved vores fælles sæsonafslutningsmiddag er det dejligt at høre den taknemmelighed og ros, der bliver tildelt de mange ambassadører, som bruger megen fritid på at hjælpe de nye spillere godt på vej. Hermed også en tak fra Intro-formanden for et super godt samarbejde!!

Historisk udvalg

Udvalget havde i forbindelse med jubilæumsåret mange opgaver og lidt udfordringer med Corona, hvor man ikke måtte mødes i det ønskede omfang, men vi fik trods alt opstartet og medvirket til udarbejdelse af Jubilæumsbogen i 2021.

I 2022 har der været afholdt opfølgingsmøder og der er lavet aftale om, at fortsætte opsamlingen af de historiske elementer fortsat i elektronisk regi og derved sikre AGC historien i de næste mange år. Sekretariatet er behjælpelig hermed og alle medlemmer er meget velkomne til at bidrage med foto og historier omkring historiske vigtige ting for klubben. Henvendelse sker bedst til klubbens manager.

I løbet af året har historisk udvalg været involveret i mindre opgaver og aktiviteter så som den tilbagevendte ProAm turnering, som blev en succes. Udvalget havde håbet på at skulle være involveret i en Jubilæumsfest, men det skete ikke.

Udvalget består for tiden af:

Arne K Larsen

Peter Fredgaard

John Nielsen

Annie Christensen

Udtrådt af udvalget er Julie fra Restauranten.

HUSK.....du er med til at skabe historien i AGC...

Aktivitetsudvalget

Udvalgets aktiviteter er alle ikke-sportslige, men relaterer sig til klubben og golfen
Udvalget har ikke holdt møder i 2022, men har afviklet følgende aktiviteter:

Januar – Medlemsmøde i Rådhusalen

Der var pænt fremmøde til medlemsmøde, hvor en række temaer blev præsenteret, bl.a. planerne for det nye indspilsområde. Medlemmerne kunne stille spørgsmål til både bestyrelse og også være i dialog indbyrdes.

April – Regelaften for øvede

Klubbens erfarne dommer og regelkyndige Ernst Lund holdt et spændende oplæg for 42 af klubbens erfarne medlemmer, som både havde spørgsmål og fik mange fif til hvordan reglerne også kan bruges med fordel i spillet.

Maj – Intro til golf.

Restauranten var fyldt da forfatter og golfjournalist Morten Buchøj holdt et både spændende og sjovt

foredrag med gode historier og anekdoter. Især mange af klubbens nye medlemmer fik en god introduktion og forklaring på både begreber, navne og udstyr.

Juni – Mentaltræning

En af klubbens professionelle golfspillere fra Nordic League Oliver Wendt fortalte om de mentale udfordringer der kan opstå under en runde, især når det hele spidser til, og ikke mindst hvordan han sammen med sin mentaltræner har arbejdet med løsninger.

Hver en siddeplads var optaget, og få måtte stå op under foredraget. Blandt de fremmødte var både medlemmer fra eliten, bredden, begyndere og fans. Det var interessant at medlemmer fra hele hcp-paletten oplevede nogle af de samme mentale udfordringer, når de står over bolden.

Juni – Skt. Hans aften (aflyst)

Der kom med kort varsel forslag om at afvikle Skt. Hans aften i AGC, en lille turnering, grillmiddag i gården, båltale og en kold pilsner, et glas rose til en flot solnedgang. Planlægningen nåede dog ikke på plads, arrangementet blev aflyst – og aldrig udbudt til medlemmerne. Måske der med de kommende nye forpagtere kan genoptages den fine tradition.

August – Indvielse af nyt indspilsområde

Det nye indspilsområde bag 18. green stod i august knivskarpt og lysegrønt, og færdig før tid. I bagende sol, blå himmel en flot fredag eftermiddag klippede borgmester Steffen Jensen snoren. Der blev holdt en lille puttekonkurrence med repræsentanter fra både ungdom, ansatte og eliten, men ingen kunne slå borgmesteren som holede sit put sikkert.

Efter taler og puttekonkurrence nød de mange fremmødte en øl eller vand, mens det nye område blev besigtiget og kommenteret.

Udvalget har i 2022 bestået af: Jette Nielsen, Lone Jarl, Annie Christensen og Kim Nissen

Bygningsudvalget

Bygningsudvalget har i 2022 bestået af:

Formand Carsten Klog, Annie Christensen, Bent V. Rasmussen, Steen Mikael, Henry Friis og Jens Chr. Fjeldborg.

Umiddelbart efter generalforsamlingen blev det første møde i bygnings-udvalget afholdt. Jens Chr. Fjeldborg, som var formand, overlod denne post til Carsten Klog, der netop var blevet valgt ind i AGC's bestyrelse.

Der har igen i år været stor aktivitet omkring vores bygninger. Der skal rettes en stor tak til ”malerholdet” som har ydet et stort bidrag i forbindelse med maling af facader på Vejleholm. Det er blevet meget flot.

Igen i år er der repareret huller på maskinhallen på Vejleholm.

Også facader og sokler på Bødkegården har fået en gennemgribende tur, herunder reparationer af revner.

Vi har fået afsluttet tækkearbejdet og opretningen af taget over bagrummene. I det kommende år skal der holdes øje med skotrenderne og en mindre del af mønningen.

Der er blevet etableret en skydeport til den overdækkede del på drivingrange.

Med de stigende energipriser, har vi valgt at lukke lidt ned for varmen i klubhuset – naturligvis uden at det vil skade bygningerne.

Handicapudvalget

AGCs HCP udvalg nåede desværre ikke at gennemføre det oplysningsarbejde vedr. det nye handicapsystem vi ønskede, pga. privat arbejdspress.

Der er jævnligt gennemført opfølgning på manglende godkendelser af scores i Golfbox. Der sendes

desværre alt for mange påmindelser ud.

Der kommer mange scorekort til godkendelse hos udvalget fordi markørens klub nr. ikke sættes ind.

Der er udført HCP registrering for spillere på baner ikke registeret i Golfbox.

Der er gennemført enkelte helbredsrelaterede reguleringer, hvilket jo stadig er en mulighed, således at den enkelte spiller, stadig føler en glæde ved at kunne spille nogenlunde til sit HCP.

Hjemmesiden for AGC Handicap udvalg er opdateret i forhold til kravet om ensartethed fra bestyrelsens side.

Handicapudvalget har i 2022 bestået af Frank Larsen og Kurt Jensen.

Frivilligeudvalget

Frivilligeudvalget består af Axel Bistrup som formand, samt Poul Woodall.

Udvalgets opgave er at opnå et overblik over klubbens frivillige områder, hvilket sker i tæt samarbejde med klubbens manager. Manageren/driften har et detaljeret kendskab til hvilke opgaver der trænger sig på, ligesom det er manageren, der er den der bedst kender klubbens medlemmer og deres kompetencer.

Medlemmerne har desuden mulighed for at tilbyde deres frivillige arbejdskraft i spørgeskemaet ”Golfspilleren i Centrum”. Disse tilbud videresendes til respektive udvalgsformænd.

Uden medlemmernes frivillige indsats var der ingen Asserbo Golf Club.

Som medlemmer, der betaler kontingent, brænder vi alle for golfsporten, hvorfor det umiddelbart er naturligt og forståeligt, at vi engagerer os inden for det sportslige område – og tusind tak for det.

For at en golfklub fungerer, så skal omgivelserne, dvs. bygningsmassen, banen og omgivelserne såvel fremstå indbydende for medlemmer såvel som for vores mange gæster.

Principielt er alt frivilligt arbejde lige meget værd, hvorfor det er problematisk at fremhæve nogen, eller noget, frem for noget andet. Dog tager jeg chancen og vil sige en særlig tak til nedennævnte, der har ydet en rigtig stor indsats, og lagt rigtig mange timer inden for deres fagområde.

Tak til Kurt Kristensens for hans store arbejde med anlæggelse af den flisebelagte kørevej ved hul 15, samt øvrige praktiske arbejder.

Tak til Henry Friis for en gennemgribende forskønnelse (maling og småreparationer) af greenkeeper gården, samt klubhuset.

Sidst men ikke mindst en stor tak til Annette Ravnhøj for hendes ”grønne fingre”. Vores gårdhave og terrasse har gennem hele sæsonen været dekoreret med flotte og velplejede blomsterdekorationer til glæde for medlemmer og gæster. Som alle blomster-krukke-ejere ved, så passer blomsterkrukker ikke sig selv.

I oktober takkede klubben traditionen tro de frivillige for årets indsats med den traditionelle Frivillig-dag.

Klubben var vært for morgenmad, en 18 hullers scrambleturnering, samt efterfølgende frokost, takketaler, præmier mv.

Der er i år registreret 130 frivillige i klubben, hvor 70 var tilmeldt på dagen. Bemærk, at mange yder en indsats inden for flere frivillige områder.

Der er registreret følgende frivillige områder:

- 1. Aktivitetsudvalg**

Formand Kim Nissen, samt 2 frivillige.

2. **Banekontrol**
Formand: Poul Woodall, samt 1 frivillig
Kommentar: Rekruttering til banekontrollen er problematisk, der arbejdes for flere kandidater.
3. **Banerådet**
Formand: Annie Christensen, samt 16 frivillige.
4. **Boldsamling mandag aften**
Formand: Magnus Nøhr-Lerager, samt 8 lejlighedsvis frivillige
Kommentar: Forløbet har været stærkt utilfredsstillende. Klubbens medlemmer har ikke støttet op om opgaven. Magnus har flere gange stået alene med opgaven, hvorfor der må tænkes i nye baner.
Boldsamling Weekends
Formand. Carina Vagner, samt 5 frivillige. Har fungeret tilfredsstillende.
5. **Bygningsudvalget**
Formand: Carsten Klog, samt 3 frivillige
6. **Handicapudvalget**
Formand: Frank Larsen, samt 1 frivillig.
7. **Introduktionsudvalget**
Formand: Stig Sand, samt 24 frivillige.
Herunder +36, der ledes af Steen Myrhøj.
8. **Juniorudvalget**
Formand: Kasper Lakner, samt 10 frivillige.
9. **Regel- og Ordensudvalget**
Formand: Gerd Stafanger, samt 2 frivillige.
10. **Sportsudvalget (elite), herunder Danmarksturneringen**
Formand: Niels Jørgensen, samt 11 frivillige.
11. **Turneringsudvalget**
Formand: Peter Jelstrup, samt 25 frivillige.
12. **Venner af AGC (typisk praktisk arbejde)**
Formand: Henry Friis, samt 13 frivillige
13. **Regions Golf**
Formand: Frank Larsen: samt 11 kaptajner.
14. **Klubber-i-klubben**
Herreklubben
Formand: Carsten Moldow, samt 6 frivillige.
Dameklubben
Formand: Gerd Stafanger, samt 5 frivillige.
Seniorklubben
Formand: Inge Roijer, samt 6 frivillige.
Onsdagsmatchen
Formand: William Grahn, samt 2 frivillige.

På forhåbentligt gensyn i 2023
Axel Bistrup

Banerådet

Banen har i 2022 ligget som ansvarsområde under driften.

I starten af 2022 etableredes et baneråd, bestående af Kurt Kristensen, Pia Christensen, Carsten Moldow, Henrik Linnemann-Schmidt, Claus Ellehammer, Connie Vagner, Klaus Jakobsen, Niels Jørgensen, Annette Gjerløv, Michael Jensen, Leif Schmidt, Knud Christensen, Hans Meyer og først Hans-Otto Jørgensen, dernæst Carsten Klog som repræsentant for bestyrelsen. Derudover bestod rådet af clubmanager Annie Christensen og chefgreenkeeper Steen Mikael. Medlemmerne af banerådet repræsenterer et bredt udsnit af klubbens medlemmer og handicapgrupper.

Banerådet er kommet med input til små og store arbejder på banen og mange forskellige emner er blevet drøftet på banerådets tre møder.

I løbet af sommeren havde banerådet en omhyggelig gennemgang af banen for at undersøge mulighederne for at etablere et hvidt teested. Konklusionen blev, at det ikke var umuligt, men da det er en bekostelig opgave, ønsker bestyrelsen ikke i øjeblikket at gå videre med planerne. I stedet er det muligt at etablere en længere elitebane, ved at ændre banens par (fra hvid tee) til 70. Denne mulighed er fortsat åben og kan eventuelt tages i brug til eliteturneringer.

I 2022 blev vandingsanlægget omkring syv af banens ældste/mest udsatte greens opdateret og udvidet. Dette anlægsarbejde gik rigtigt fint og hurtigt og reetableringen efter det sparsomme gravearbejde var hurtigt under kontrol.

Ved samme lejlighed blev der trukket drikkevand til vores lille bane og til indspilsområdet.

Fra før sæsonstart blev der arbejdet intenst på det nye indspilsområde, der er designet og udformet af trænerstaben i samarbejde med greenkeeperne og opfylder behovet for et godt og anvendeligt træningsområde, der også er vedligeholdelsesvenligt.

Også medlemmerne var glade, da området blev indviet af klubbens næstformand, Kim Nissen sammen med borgmester Steffen Jensen. Halsnæs kommune og DGI har givet økonomiske tilskud til arbejdet med området, der blev flittigt brugt nogle måneder, før det blev lukket for vinteren.

Sidst på sommeren så vi igen angreb af dollarspot på visse greens og teesteder og det står klart at det er et problem vi kommer til at forholde os til fremadrettet også.

I slutningen af sæsonen indgik bestyrelsen en fratrædelsesaftale med vores chefgreenkeeper gennem de seneste 18 år, Steen Mikael.

Bestyrelsen siger tak for samarbejdet.

Bemandingen på Vejleholm har i 2022 omfattet fem fastansatte fuldtidsmedarbejdere, Steen Mikael, Jackie Larsen, Kjeld Frederiksen og Henriette Strøm Hansen (elev) samt Rasmus Wennecke Perk, som deler sin tid mellem shoppen og banen.

Turneringsudvalget

Årets klubmestre

Herrerækken:	Oliver Wendt
Damerækken:	Heidi Sylvest
Junior H:	Magnus Storm Jønson
Junior D:	<i>ingen deltagere</i>
Mid-age H:	Jens Fredgaard Schiander
Mid-age D:	Christina Storm Jønson
Senior H:	Jackie Larsen
Senior D:	Heidi Sylvest
Veteran H:	Frank Uldahl
Veteran D:	Inge Roijer
Superveteran H:	Lars Drejer
Superveteran D:	Inge Buchmann

Gasterpokalen

1. Sofus Friedrichsen
2. Peter Hobolt Jensen
3. Oliver Wendt

Turneringssæsonen var for alvor tilbage til normalen og alle de sociale turneringer blev atter spillet med gunstart, hvor deltagerantallet tillod det.

Dejligt at vi i 2022 kunne afvikle turneringer helt uden restriktioner.

Tilslutningen til turneringerne var generelt flot, til trods for en mindre generel nedgang i deltagerantallet. Som noget nyt i 2022, blev resultatformidlingen ved hytten erstattet med spiller scoreindtastning, hvilket blev godt modtaget af stort set alle. Dette gav os en endnu mere "live" score ude fra banen, og gav samtidig mulighed for at anvende en del frivillige til andre opgaver.

Sæsonen bød på ikke mindre en 18 klubturneringer, hvoraf to var helt åbne og yderligere tre var half-open. Herudover var der i marts opstartsturnering for turneringsledere og -assistenter, samt turneringen for alle klubbens frivillige i oktober måned.

Onsdagsturneringen

I 2022 fik vi afviklet Onsdagsturneringen over hele 18 matcher fra første onsdag i maj til den sidste onsdag i august.

Forud for sæsonen havde vi evalueret på turneringsformerne sammen med flere af deltagerne. Vi valgte derfor at spille 10 ud af de 18 matcher som Stablefordmatcher, da der er mange, der gerne vil indlevere deres scorekort fra Onsdagsmatcherne.

Herudover nåede vi at få spillet Scramble-, Fourball-, Foursome-, Twosome-, Greensome- og Hallington-matcher, som blev indpasset bedst muligt efter klubbens officielle turneringer.

Som altid, var der mange spændende og tætte resultater, så Leon måtte igen regne helt med i de sidste 6-3-1 huller for at finde matchvinderne.

Leon Skinbjerg havde en forrygende sæson og blev sikker vinder af årets Order of Merit med 48 points efterfulgt af Kristian Høgh Jeppesen og Marianne Søndergaard – begge med 42 matchpoints. Leon beviste også, at flid lønner sig, da han (igen) vandt pokalen som årets flittigste onsdagsspiller. Leon havde kun misset en enkelt match og fik dermed spillet med i 17 ud af de 18 matcher. Det havde ingen andre præsteret, og andenpladsen blev derfor delt mellem Charlotte Hansson, Bjarne Warming og Peter Jelstrup.

I alt deltog 90 AGC-medlemmer i årets matcher.

Vi glæder os til at se jer igen, når vi starter op på den nye sæson 2023.

William Grahn

Leon Skinbjerg

Annie Sonne

Club 36+

Club 36+ varetages af Steen Myrhøj.

Club 36+ følger onsdagsmatchens kalender, så vi startede i år den 3. maj og sluttede den 31. august.

Så vi har spillet bag-9 atten gange i 2022; 17 gange stableford fra rød tee og 1 Scramble med efterfølgende præmieuddeling og middag ved sæsonafslutningen sidst i august.

Vi har fået 3 nye mentorer: Pia Christensen, Poul Woodall samt Hans Poulsen.

I alt har vi haft 10 frivillige mentorer på skift til at afvikle Club 36+. Vi har haft 25 medlemmer, der har deltaget i Club 36+, og op til 12 spillere per gang på de gode dage.

Vi har som i de forrige år haft fokus på regler samt spilletempo.

Regionsgolf

Regionsgolf er en holdturnering, som er delt op i rækker efter alder og golfhandicap, og hvor der spilles hulspil. Det er en glimrende mulighed både for at øge sit sociale netværk i klubben og for at spille andre golfbaner.

Asserbo stillede med 10 hold i 2022, og der var derfor ca. 100 medlemmer, som deltog i matcherne, men trods god kampgejst lykkedes det ikke for nogle af holdene at nå videre fra gruppespillet i 2. kvartal.

Der er en holdkaptajn for hvert hold, som har til opgave at stille holdet. Holdkaptajnerne har igen i 2022 brugt uforholdsmæssig meget tid på at skaffe spillere ved afbud, så spillerne vil nu blive opfordret til at prioritere deltagelsen og melde afbud i god tid, hvis fødselsdage eller andre omstændigheder kommer i vejen. Forhåbentlig vil det kunne bidrage til kvalifikation til slutspillet for nogle af AGC's hold.

I årets slutspil lagde Asserbo bane til en 1/8-dels finale i august i B-rækken mellem Værløse og Nivå. Der skal lyde en tak til alle spillerne for deres indsats og til alle holdkaptajnerne for deres store engagement.

En særlig tak til Frank Larsen, som efter hans mangeårige store indsats som koordinator for Regionsgolfholdene i AGC har valgt at stoppe. Opgaven er nu overgået til Steen B. Jørgensen og Peter Rasmussen.

Turneringsudvalget takker greenkeeperstaben for de gode baneforhold gennem hele sæsonen, samt sekretariatet og Shop og Service for et godt og velfungerende samarbejde. Samarbejdet med Tom og Julie i restauranten har ligeledes fungeret meget tilfredsstillende.

Turneringsudvalget takker også alle de frivillige, som gennem hele sæsonen har hjulpet med til, at afvikle turneringerne på bedste vis.

Turneringsudvalget består af Peter Jacobsen, Henrik Fogtmann, Vibeke Lund, John Nielsen, Rita Lyng og Peter Jelstrup.

Ordens- og regeludvalget

Udvalgets medlemmer er fortsat Ernst Lund, Miki Hedegaard og Gerd Stafanger. Sæsonen 2022 har været usædvanlig rolig, og der har ikke været klagesager overhovedet.

Juniorudvalg

Årets vintertræning blev gennemført for både det sene og tidlige juniorhold trods coronaens ihærdige forsøg på at lukke landet ned.

I slut februar blev der afholdt forældremøde med et rigtig fint fremmøde af forældre. Mødet blev ledet af Carina og Kasper og der blev blandt andet sat fokus på årets træninger, turneringer, herunder Sommer camp og turen til Himmerland.

Turneringer 2022:

AGC's juniorer har deltaget i en bred vifte af turneringer:

AGC's interne rangliste turnering, Intersport, som Claus G, og Stefan J. igen stod for.

Jungletræf/Super 6

Par3kant

D-Tour (Christopher W. vandt U25M og Leonora S. blev nr. 2)

Vintertour

Makkecup, bl.a. på Scandinavian.

Holdturneringer:

Holdturneringen U16A blev spillet af Lasse J., Andreas V., Tobias V., Alexander M.J. og Albert R.L., som fik en flot samlet sejr i landsdelsfinalen. Kim A. var holdleder.

Danmarksturneringen blev spillet af Christopher W., Malthe P., Leonora S., Andreas L.R. og Mads V. Marcello var holdleder.

Sommercamp:

I år blev Sommercampen afholdt som en 3-dages camp for de store juniorer og 1-dags camp for yngre juniorer. Der var træning, spil og leg i løbet af dagene og fællesspisning om aftenen i lejren bag hul 5 på lille bane.

Sidste dag blev rundet af med junior slagspilsmesterskabet, driving-competition og fællesspisning i restauranten med selskab af forældre og søskende.

Tak til Betina V., Kasper L. og Tina J. og engagerede frivillige forældre for en vellykket sommercamp.

Turen til Himmerland blev koordineret af Andreas og forløb rigtig godt.

Junior afslutningsturneringen blev spillet som en Texas Scramble med nogle af klubbens elite spillere og den blev styret af Claus G., Stefan J., Kristian R.L.

Sæsonen blev afsluttet med spændende og konstruktive møder imellem sportsudvalg, juniorudvalg og pro'erne. Der blev drøftet nye emner og taget initiativ til nye projekter for AGC's nuværende og kommende juniorer.

Juniorudvalget består af Kasper og Betina samt Kristian, som er tiltrådt som nyt medlem af udvalget.

Vi sætter pris på nye kræfter og der er plads til flere 😊

Sportsudvalget

Under Sportsudvalget hører Eliteholdene, som repræsenterer AGC i Danmarksturneringen, samt de spillere som repræsenterer AGC i individuelle turneringer, både på amatør og professionel basis. Sporstudvalget i 2022 bestod af Julie Tvede, Christian Tvede, Søren Friedrichsen, Bo Reinholm, Niels Jørgensen, Carina Vagner og Jakob Skriver.

Damehold

I år var dameholdet kommet i pulje med Mølleåen, Hornbæk og Simons golfklub. Desværre trak Simons golfklub deres hold inden sæsonstart, så det blev, igen, en lidt amputeret sæson. Mølleåen og Hornbæk har vi ikke tidligere været i gruppe med, så derfor bød sæsonen alligevel på spændende møder.

Vi vidste på forhånd, at vi ville have et lidt amputeret hold i år. Karen er fast bosiddende i USA og var ikke til rådighed i sæsonen. Julie havde travlt med familieførelse og spillede kun en enkelt

foursome og Danielle tog til USA for college og var ikke til rådighed sidste spilleweekend. Heldigvis har vi en god reserve i Christina som var til rådighed og vi fik ligeledes lejlighed til at introducere Leonora Sigdal på holdet.

De første to weekender bød på flotte præstationer af alle spillere og noget overraskende førte vi puljen inden sidste spilledag.

Sidste kamp var mod Hornbæk på deres hjemmebane og ville afgøre hvem af os, der skulle videre til oprykningsspillet. Vi kunne nøjes med et enkelt point. Hornbæk stillede med deres bedst mulige hold og vi gik derfra med et syngende nederlag.

Alt i alt kan vi være stolte af vores præstation i år. Vi viste igen at vi, trods alder og handicap, kan spille lige op med de bedste i divisionen og på trods af vi manglede vores topspiller var vi alligevel konkurreredygtige. Vi glæder os til næste år, hvor vi forhåbentlig får spillet Leonora mere ind på holdet og gennemsnitsalderen igen bliver trukket lidt ned.

Junior 1

2022 var 3. år hvor Asserbo var med i den bedste række for juniorer. Holdet var identisk med 2021 og vi skulle op imod stærke klubber som Smørum, Søllerød og Kokkedal.

Det blev til 3. sejre og 3 nederlag, og en 3. plads i puljen, hvilket må siges at være fint tilfredsstillende. Kokkedal blev besejret både ude og hjemme, og det blev ligeledes til en flot sejr på udebane mod Smørum, som efterfølgende vandt Danmarksmesterskabet for andet år i træk.

AGC mangler lige det sidste i forhold til at kæmpe med om guldet igen. Vi kan også godt mærke, at vi mangler lidt bredde i juniorafdelingen. Niveaet er højt i den bedste række, så de fleste modstandere har handicap mellem 3,0 og + 2,0. Vi satser på, at vores øvrige juniorer træner ihærdigt i de kommende måneder, så konkurrencen på Junior 1 kan blive yderligere skærpet.

Herre 1

Førsteholdet var i 2022 i pulje med Hillerød, Kokkedal og Furesø. Det lignede en meget tæt pulje, men det blev hurtigt klart for alle at Hillerød var det klart bedste hold. Første hjemmekamp blev tabt knebent til Hillerød, men vi kom stærkt igen ude mod Kokkedal med en lille, og nok overraskende sejr. I anden runde mødte vi Furesø hjemme, og sikrede os her sæsonens anden sejr. Søndag gik turen til Hillerøds nye bane, hvor det blev bekræftet at Hillerød var puljens klar stærkeste hold. Dermed handlede det om at spille om de sidste 3 pladser, og for AGC om at opnå målet for 2022, at blive i 1.division. med 9/9 hjemme, mod Kokkedal, og 9/9 ude mod Furesø endte vi, igen, på andenpladsen, og dermed endnu en sæson i 1.division.

Holdet bestod i år af: Victor Sidal, Jeppe K. Andersen, Frederik Rygind, Oliver Wendt, Andreas Stendevad, Andres Alexander Bjerrum, Benjamin Drifte og August Sidal

Herre 2

3 Div. holdets sæson 2022, var en kopi af sidste år, hvor det var sidste kamp, der var afgørende for en førsteplads. Vi startede godt ud med 2 sejre 10-2 over Hillerød, 7-5 mod Smørum. Glæden varede dog kort da vi i næste kampweekend tabte stort til Hjortespring og delte i Hillerød.

En sejr var nødvendig i sidste weekend, så var nedrykning ikke i spil, og vi vandt sikkert 12-0 over Smørum. Sidste kamp om søndagen var mod Hjortespring, en sejr ville give første plads i puljen og oprykningsspil. Desværre tabte vi 7-5 og nøjes med en flot 2 plads igen. 2 holdet bestod i 2022 af følgende spillere:

Kristian Ravn, Jackie Larsen, Laurits Nielsen, Nikolai Rosler, Henrik Ekstrøm, Chr. Tvede, Lukas Skindersø, Sebastian Gorski, Frederik Rykind, Andreas Bjerrum

Individuelle resultater:

KARENS SÆSON 2022

Efter et forrygende 2021 som amatør valgte Karen ved nytårsskiftet 2021/22 at turne pro. Karen havde igennem LPGA Q-School i efteråret 2021 opnået at spille sig til en tilfredsstillende kategori på den underliggende Epson Tour. Efter en fin forberedelse og succesfuldt sponsorarbejde med bl.a Adidas, Titleist og Insperity, startede sæsonen i marts. Karen klarede 2 cuts i begyndelsen af sæsonen inden uheldene desværre begyndte at ryge i retning af Karen: skulderproblemer efter uheldigt fald, operation og udtagning af 4 visdomstænder, corona, følger af corona, bi -og pandehulebetændelse og akut blindtarmsbetændelse. Sygdomsforløbene har desværre betydet, at Karen ikke har haft mulighed for dels at træne på 100% og dels slet ikke har kunnet deltage i alle de planlagte turneringer. Dog har Karen i de turneringer, som hun trods alt har spillet, spillet godt nok til at kunne deltage direkte på Stage 2 til næste års kvalifikation til LPGA-touren, der efter at være blevet udskudt en måned som følge af stormen "Ian" i Florida, spilles i november 2022 (efter deadline). Ved blot gennemførelse af Stage 2 opnår Karen en (endnu ukendt) kategori på Epson Touren 2023 og ved en top 30-placering advancement til Q-Series 3 og 4.

JEPPE SÆSON 2022

Efter et hæderligt år i 2021 kom der virkelig gang i Jeppe's karriere i 2022 på Nordic League/Ecco tour. Det resulterede i flere top 10 placeringer, deriblandt 3 andenpladser, 2 første pladser, inklusiv sejr i sæson finalen på Møn. Jeppe endte på 3.pladsen på Nordic League ranglisten, og sikrede sig dermed fuld spilleret på Challenge Tour i 2023.

Victor Sidal og Oliver Wendt har præsteret godt igennem 2022 sæsonen, med flere fine resultater på Nordic League, især mod slutningen, så det lover rigtig godt for næste sæson. Det er tydeligt at se at begge spillere udvikler sig rigtig fint, og går en god fremtid i møde.

Alt i alt en meget godkendt sæson. Vi ser frem til 2023, hvor vi forhåbentlig igen kan fokusere på det sociale, og meget vigtige sammenhold blandt eliten. Tak til alle der støttede os i 2022, og vi ser frem til at se endnu flere af jer i 2023 til diverse arrangementer.

Regnskabsberetning

Årets regnskab viser overskud, ikke så stort som budgetteret, men må betragtes som tilfredsstillende i et år, der økonomisk kom til at give udfordringer i forhold til det lagte budget.

Vi har set en svag stigning i medlemsindtægterne, hvilket er positivt, ligesom shoppen har bidraget bedre end forventet og det skyldes at medlemmerne foretager flere golfindkøb i shoppen. Derimod har antallet af greenfee-gæster været faldende i forhold til året forinden. Greenfeeindtægterne incl. Kongegolf-fee har af den årsag ikke levet op til de budgetterede tal. Faldet i antal gæster og indtægter skyldes formodentlig afmatningen i samfundet, der er igangsat af stærkt stigende renteniveau og inflationens himmelflugt. Indtægter fra sponsorer er tilfredsstillende og viser at vi har et godt og stabilt sponsormiljø.

Omkostningerne, herunder lønningerne er forsøgt holdt i.h.t. budgettet, men to hændelser; chefgreenkeeperens fratrædelse har medført en større ikke budgetteret godtgørelse og mekanikerens opsigelse har medført ikke budgetterede omkostninger til vintervedligeholdelse af maskinerne, der i den anledning er foretaget på eksternt værksted.

Nødvendig opgradering i Sekretariatets handlekraft har medført mindre lønstigning, ligesom den stigende udvikling og nødvendig anvendelse af digitale platforme og hjælpemidler en indvirkning på omkostningerne.

Afskrivningerne er steget i forhold til budgettet og skyldes yderligere afskrivning på vandingsanlægget, herunder ny pumpe til egen boring og tab på salg af anlægsaktiv. Afdrag på den langfristede gæld dækker ikke afskrivningerne. Det lever vi dog med, da driften både dækker afskrivninger og afdrag på gæld.

Afgang på medlemsobligationerne reducerer den langfristede gæld med tkr. 98.

Driftsresultatet tillægges egenkapitalen.

Likviditeten er tilfredsstillende.

Året har ikke medført ekstraordinære ændringer i aktiver og passiver.

Soliditetsgraden udgør 46, hvilket betragtes meget tilfredsstillende.

Bemærkninger til budget

Det fremlagte budget bærer præg af, at AGC, som alle andre er ramt af den nuværende inflationsrate og stigende rente og som får indflydelse på klubbens økonomi i det igangværende regnskabsår 2023. Medlemstallet forventes at kunne holdes status quo, hvorfor medlemskontingent er reguleret med den prisstigning, der findes i samfundet p.t.

Vi forventer at fastholde antallet af greenfee gæster i 2023 i forhold til 2022. Dette giver en forøgelse i indtægterne pga. forhøjelse i prisen.

Shoppen forventes at kunne holde fast i den positive udvikling, den har vist sidste år. Dog er der også her taget højde for afmatningen i forbruget i samfundet, der forventes at smitte af på salget af golfprodukter, tøj, udstyr m.v.

Omkostningerne, bl.a. til lønninger og den normale drift af maskiner og ejendomme er tilsvarende budgetteret med en stigningstakt som for indtægterne.

Vi har valgt at opgradere på trænerfronten, der skal være integratorer for en større tilgang af bl.a. unge mennesker, hvorfor der ses en mindre stigning i lønomkostninger til trænere i budgettet.

Der er ikke planlagt større anlægsinvesteringer i det indeværende budget.

Det økonomiske sigte er fortsat en positiv drift, der dækker afskrivninger og afdrag på gælden.



ASSERBO GOLF CLUB

Bødkegaardsvej 9
3300 Frederiksværk

Årsberetning 2022 **Sektion B**

Asserbo Golf Club
CVR 3461231

Oplysninger om foreningen

Asserbo Golf Club
Bødkersgaardsvej 9
3300 Frederiksværk
CVR-nr.: 34 61 23 15
Hjemstedskommune: Halsnæs Kommune

Telefon: 47 72 14 90
Internet: www.agc.dk
E-mail: agc@agc.dk

Bestyrelse

Peter Fredgaard, Formand
Kim Nissen, næstformand
Hans-Otto Jørgensen, Hon. kasserer
Vibeke Lund, Hon. sekretær
Ida Bratting Kongsted
Axel Bistrup
Carsten Klog

Klubchef

Annie Christensen

Revision

AGENDA REVISION, Godkendt revisionsanpartsselskab

Godkendt på klubbens generalforsamling, den 26. marts 2023

Dirigent

Ledelsespåtegning fra Asserbo Golf Club.

Vi har behandlet og godkendt årsberetningen 2022 i Asserbo Golf Club.

Årsberetningen er aflagt i overensstemmelse med regnskabsloven. Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsberetningen giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling, samt resultat.

Årsberetningen indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen, den 06.03 2023

Bestyrelsen i Asserbo Golf Club består af:

Peter Fredgaard
Formand

Kim Nissen
Næstformand

Hans-Otto Jørgensen
Hon. Kasserer

Vibeke Lund
Hon. sekretær

Ida Bratting Kongsted

Axel Bistrup

Carsten Klog

Resultatopgørelse for 2022

		2021	2022	Budget 2022	Budget 2023
	Note	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Kontingenter, skabsleje m.v.	1	6.829.090	6.998.923	6.908	7.140
Indskud		35.700	25.100	22	26
Shop	2	1.020.198	997.664	1.138	1.146
Greenfee's m.v.	3	1.884.258	1.637.266	2.002	1.864
Sponsorudvalg	4	375.650	285.250	387	373
Turneringsudvalg	5	197.540	198.748	197	209
Juniorudvalg	13	104.385	62.327	95	53
Træning	14	4.620	7.220	5	7
Diverse indtægter	6	206.326	502.760	39	42
Indtægter i alt		10.657.767	10.715.258	10.793	10.860
Greenfee's m.v. - omkostninger	3	141.629	161.881	111	116
Sekretariat, lønninger m.v.		1.248.611	1.237.163	1.184	1.261
Administrationsomkostninger	8	519.918	441.502	548	591
IT udvalg	9	117.319	206.377	138	213
PR udvalg - omkostninger	10	59.604	143.151	102	97
Sekretariat/administration i alt		2.087.081	2.190.074	2.083	2.278
Shop - omkostninger	2	725.688	651.364	851	859
Sponsorudvalg - omkostninger	4	185.178	69.475	146	129
Turneringsudvalg - omkostninger	5	146.778	192.777	173	171
Bødkergården	11	967.800	985.728	1.082	1212
Lønninger - bane		2.379.359	2.770.872	2.590	2.431
Personaleomkostninger - bane		86.519	59.506	53	57
Banedriftsomkostninger		625.720	757.347	719	695
Leje- og leasingomkostninger - bane		548.801	634.738	698	717
Vedligeholdelse - bane		328.627	619.544	373	455
Vejleholm - bane		41.834	42.040	25	32
Administration - bane		45.511	56.591	79	82
Eliteudvalget	12	191.686	201.411	237	179
Juniorudvalg	13	102.309	47.170	97	92
Træning	14	637.402	626.754	625	717
Introudvalg		12.058	40.993	40	29
Aktivitetsudvalg		90.623	1.638	10	10
Baneservice		808	114	3	3
Omkostninger i alt		9.203.782	9.948.136	9.884	10.148
Resultat før afskrivninger		1.453.985	767.122	909	712
Afskrivninger	15	388.314	451.734	380	391
Resultat før renter		1.065.671	315.388	529	321
Finansielle indtægter	16	5.750	438	0	0
Finansielle udgifter	17	221.657	201.415	236	210
Årets resultat		849.764	114.411	293	111

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Goodwill	18	0	0
Ejendomme m.v.	19	11.302.651	11.065.566
Baneanlæg	20	4.006.676	4.227.102
Vandingsanlæg	21	1.546.302	1.611.024
Parkeringsanlæg	22	36.842	32.372
Maskiner m.v.	23	157.839	117.985
Udstyr, møbler m.v.	24	105.770	68.883
Anlægsaktiver i alt		17.156.080	17.122.932
Varelager		360.344	558.454
Tilgodehavender m.v.		202.359	311.069
Likvide beholdninger	25	280.572	222.964
Omsætningsaktiver i alt		843.275	1.092.487
Aktiver i alt		17.999.355	18.215.419
Passiver			
Fri egenkapital	26	8.423.514	8.537.925
Egenkapital		8.423.514	8.537.925
Realkreditlån		6.022.793	5.717.267
Sparekassen sjælland/Fyn		670.778	595.012
Medlemsobligationer	27	393.500	295.000
Anden gæld		259.585	267.130
Langfristet gæld		7.346.656	6.874.409
Kortfristet del af langfristet gæld		662.909	530.504
Bankgæld		518.939	738.665
Hensat fonde	28	273.795	305.283
Skyldige omkostninger	29	678.113	1.131.893
Skyldig A-skat og afgifter		0	0
Skyldige feriepenge		95.429	96.740
Kortfristet gæld		2.229.185	2.803.085
Passiver i alt		17.999.355	18.215.419

Pengestrømsopgørelse for 2022

	2021 kr.	2022 kr.
Årets resultat	849.764	114.411
Ændring i feriepengehensættelse	-11.890	1.311
Afskrivninger	388.314	451.734
Ændring af varelagere	161.632	-198.110
Ændring af tilgodehavender	72.244	-108.710
Ændring medlemsobligationer	-141.500	-98.500
Ændring af anden gæld, langfristet	3.836	7.545
Ændring af skyldig A-skat og afgifter	-301.982	0
Ændring fonde	-19.030	31.488
Ændring i skyldige omkostninger	-66.874	453.780
Pengestrømme vedrørende drift	934.514	654.949
Ejendomme	-153.879	0
Baneanlæg	-228.504	-220.426
Vandingsanlæg	-1.467.587	-198.160
Pengestrømme vedrørende investeringer	-1.849.970	-418.586
Afdrag på langfristet gæld	308.611	-513.697
Pengestrømme vedrørende finansiering	308.611	-513.697
Ændring af likvider	-606.845	-277.334
Likvider primo	368.478	-238.367
Likvider ultimo	-238.367	-515.701

Noter

	2021 kr.	2022 kr.	Budget 2022 t.kr.
1. Kontingenter, skabsleje m.v.			
Kontingent, junior	82.125	62.338	90
Kontingent, yngling	0	0	0
Kontingent, ungsenior	171.645	168.650	205
Kontingent, senior	5.806.987	6.142.839	5.966
Kontingent, senior hverdag	212.005	146.900	158
Kontingent, lille bane	29.000	26.750	32
Kontingent, passiv	137.963	121.813	150
Kontingent, intro medlemmer	126.100	71.550	44
Skabsleje	246.400	246.100	247
Rykkergebyr m.v.	23.865	22.933	23
Rabatordninger og bonus	-7.000	-10.950	-7
	6.829.090	6.998.923	6.908
2. Shop			
Varesalg	1.020.198	997.664	1.138
Vareforbrug	703.908	621.113	837
Øvrige omkostninger	21.780	30.251	14
	725.688	651.364	851
I alt	294.510	346.300	287
Dækningsgrad	29	35	25
3. Greenfees m.v.			
Greenfees	1.360.133	1.157.274	1.405
Kongegolf	276.250	242.599	298
Gæstearrangementer	15.719	7.450	0
Udlejning buggy mv	205.701	201.001	241
Diverse	26.455	28.942	58
	1.884.258	1.637.266	2.002
Trykning af scorekort m.v.	14.468	26.757	18
Kongegolf	61.150	34.336	35
Gæstearrangementer	22.125	16.425	0
Reparation af buggy og udstyr	31.076	44.162	24
Administration af greenfees	12.810	40.201	34
	141.629	161.881	111
I alt	1.742.629	1.475.385	1.891

Noter

	2021	2022	Budget
	kr.	kr.	2022
	kr.	kr.	t.kr.
4. Sponsorudvalg			
Sponsorindtægter	375.650	285.250	387
	375.650	285.250	387
Sponsorarrangementer	185.178	69.475	146
I alt	190.472	215.775	241
5. Turneringsudvalg			
Turneringsfee + diverse	123.080	129.696	122
Sponsorindtægter	67500	61500	67
Onsdagsturnering	6.960	7.552	8
	197.540	198.748	197
Præmier og øvrige omkostninger	128.154	190.949	167
Tirsdagsturnering	0	0	0
Onsdagsturnering	18.624	1.828	6
	146.778	192.777	173
I alt	50.762	5.971	24
6. Diverse indtægter			
Kommunalt tilskud	46.918	326.589	39
DIF & DGI corona hjælp	46.500	0	0
Lønkomensation - Covid 19	0	0	0
Donation medlemsobligationer	108.500	84.000	0
Salg af grundstykke	0	75.000	0
Andet	4.408	17.171	0
I alt	206.326	502.760	39
7. Personaleomkostninger			
Fordelt løn sekretariat og shop	1.248.611	1.237.163	1.184
Fordelt løn bane	2.379.359	2.770.872	2.590
Fordelt løn træner	637.402	626.754	625
I alt	4.265.372	4.634.789	4.399
Beregnet lønpct.	40	43	41

Noter

	2021	2022	Budget
	kr.	kr.	2022
			t.kr.
8. Administration			
DGU kontingent	144.551	156.706	140
Telefon	27.322	23.085	24
Porto	311	154	0
Kontorartikler og fotokopiering	16.676	12.412	41
Abonnementer, tidsskrifter m.v.	20.071	1.227	21
Småanskaffelser	4.926	6.389	7
Kurser m.v.	9.044	0	10
Rejser og kørsel	647	4.124	2
Bestyrelsesomkostninger	14.815	15.569	19
Generalforsamlinger	100	881	3
Hole in one præmier	5.076	1.181	5
Regnskabsmæssig assistance	67.436	74.643	127
Revisor	43.605	51.357	50
Gaver	0	3.966	0
Dataløn omkostninger	13.500	11.604	13
Golfregler m.v.	810	0	0
Tak til frivillige	65.427	31.636	33
Diverse administrationsomkostninger	39.767	43.318	53
Tab på tilgodehavender, regulering hensættelse	45.834	3.250	0
I alt	519.918	441.502	548
9. IT udvalg			
Adsl-forbindelse	7.312	5.651	7
Golfbox	52.595	40.844	57
Konsulentonorar	0	0	0
Andre IT abonnementer	57.412	159.882	74
I alt	117.319	206.377	138

Noter

	2021 kr.	2022 kr.	Budget 2022 t.kr.
10. PR-udvalg			
Markedsføring	59.604	143.151	102
I alt	59.604	143.151	102
11. Bødkergården			
Ejendomsskatter	7.788	4.093	4
Varme, vand, el	204.006	295.259	365
Forsikringer	186.074	231.707	194
Reparationer og vedligehold	163.806	101.985	104
Rengøring og opsyn	35.217	32.048	45
Alarmsystemer	20.368	16.626	21
DR-licens erhverv	6.414	10.451	11
Leje og leasing	91.747	63.450	48
Rengøringsartikler, renovation m.v.	252.380	230.109	290
I alt	967.800	985.728	1.082
12. Eliteudvalget			
DK-turnering	44.190	54.561	62
Eliteturneringer	107.486	99.485	109
Regionsmatcher	23.950	25.638	23
Træning, udstyr m.v.	16.060	21.727	43
I alt	191.686	201.411	237
13. Juniorudvalg			
Egenbetaling og andre indtægter	104.385	62.327	95
Træning og øvrige omkostninger	67.456	23.910	49
Turneringer	34.853	23.260	48
	102.309	47.170	97
I alt	2.076	15.157	-2
14. Træning			
Salg undervisning pro	4.620	7.220	5
Løn, træner og elev	637.402	626.754	625
	637.402	626.754	625
	-		
I alt	632.782	-619.534	-620

Noter

	2021	2022	Budget
	kr.	kr.	2022
			t.kr.
15. Afskrivninger			
Ejendomme	236.427	237.085	236
Vandingsanlæg	61.767	87.614	54
Parkeringsanlæg	4.476	4.470	4
Maskiner m.v.	44.184	39.854	44
Udstyr, møbler m.v.	41.460	36.887	42
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	45.824	0
I alt	388.314	451.734	380
16. Finansielle indtægter			
Renter på pengekonti samt omkostninger	0	438	0
Kursgevinst medlemsobligationer	5.750	0	0
	5.750	438	0
17. Finansielle udgifter			
Renter på pengekonti samt omkostninger	64.604	53.780	34
Renter og bidrag	157.053	147.635	202
	221.657	201.415	236

Noter

	2021	2022
	kr.	kr.
18. Goodwill		
Anskaffelsessum primo	160.000	160.000
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31.12.2022	160.000	160.000
Afskrivninger primo	160.000	160.000
Årets afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	160.000	160.000
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	0	0
19. Ejendomme		
Købesum matr. Nr. 8a, Karsemose by		
Anskaffelsessum primo	3.023.372	3.023.372
Kostpris 31.12.2022	3.023.372	3.023.372
Kostpris 31.12.2021, Bødkegaardsvej 9	3.023.372	3.023.372
Købesum matr.nr. 10a Bødkersgaardsvej 9		
Anskaffelsessum primo	13.776.485	13.930.364
Årets tilgang	153.879	0
Kostpris 31.12.2022	13.930.364	13.930.364
Kostpris i alt 31.12.2022	16.953.736	16.953.736
Afskrivninger primo	5.414.658	5.651.085
Årets afskrivninger	236.427	237.085
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	5.651.085	5.888.170
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	11.302.651	11.065.566
Ejendomsværdi jf. seneste vurdering (2020)		25.000.000
Tinglyst gæld til Nordea Kredit		7.635.000
Pantebrev nom 3.300.000 til sikkerhed for bankgæld		3.300.000

Noter

	2021	2022
	kr.	kr.
20. Baneanlæg		
Anskaffelsessum primo	3.842.895	4.071.399
Årets tilgang	228.504	220.426
Kostpris 31.12.2022	4.071.399	4.291.825
Afskrivninger primo	64.723	64.723
Årets afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	64.723	64.723
Regnskabsmæssig værdi		
31.12.2022	4.006.676	4.227.102
21. Vandingsanlæg		
Anskaffelsessum primo	1.483.785	2.951.372
Årets tilgang	1.467.587	198.160
Årets afgang	0	-87.284
Kostpris 31.12.2022	2.951.372	3.062.248
Afskrivninger primo	1.343.303	1.405.070
Årets afskrivninger	61.767	87.614
Tilbageførte afskrivninger årets afgang	0	-41.460
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	1.405.070	1.451.224
Regnskabsmæssig værdi		
31.12.2022	1.546.302	1.611.024
22. Parkeringsanlæg		
Anskaffelsessum primo	603.162	603.162
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31.12.2022	603.162	603.162
Afskrivninger primo	561.844	566.320
Årets afskrivninger	4.476	4.470
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	566.320	570.790
Regnskabsmæssig værdi		
31.12.2022	36.842	32.372

Noter

	2021 kr.	2022 kr.
23. Maskiner m.v.		
Anskaffelsessum primo	4.059.512	4.059.512
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31.12.2022	4.059.512	4.059.512
Afskrivninger primo	3.857.489	3.901.673
Årets afskrivninger	44.184	39.854
Tilbageførte afskrivninger årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	3.901.673	3.941.527
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	157.839	117.985
24. Udstyr, møbler m.v.		
Anskaffelsessum primo	429.914	429.914
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31.12.2022	429.914	429.914
Afskrivninger primo	282.684	324.144
Årets afskrivninger	41.460	36.887
Tilbageførte afskrivninger årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	324.144	361.031
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	105.770	68.883
25. Likvide beholdninger		
Kassebeholdninger	12.837	26.067
Indestående Sparekassen Sjælland	267.735	196.897
	280.572	222.964
26. Egenkapital		
Overført resultat primo	2.758.750	8.423.514
Årets resultat	849.764	114.411
Kursregulering medlemsobligationer	4.815.000	0
	8.423.514	8.537.925

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2022</u> kr.
27. Medlemsobligationer		
Primo	5.350.000	393.500
Afgang	-1.415.000	-98.500
Kursregulering	-3.541.500	0
Hensat ultimo	<u>393.500</u>	<u>295.000</u>

Medlemsobligationer udstedt til aktive medlemmer over 25 år er ansvarlig kapital i klubben jf. vedtægternes

§ 8. Medlemsobligationerne afdrages og forrentes ikke, men klubben er dog pligtig til at tilbagekøbe eller indløse obligationen ved udmeldelse af klubben. Kursen er fastsat til 10.

28. Hensat fonde

Bødkerfonden	236.920	268.408
Juniorfond	36.875	36.875
i alt	<u>273.795</u>	<u>305.283</u>

29. Skyldige omkostninger

Forudbetalt kontingent	10.280	153.933
Forudbetalt kontingent-kongegolf		
2021	3.000	3.000
Skyldig moms	3.361	0
Andre skyldige omkostninger	661.472	974.960
i alt	<u>678.113</u>	<u>1.131.893</u>